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Este Bollet{ d’Estadfstica Municipal pretén ser un dossier d’informacié, previ a les Eleccions Generals que se
celebraran el propvinent dia 6 de Juny. Recull, per a la Ciutat de valéncia , les dades sobre totes les consultes
electorals celebrades des de 1976. Per als Districtes i Barris de Valéncia, Comarca de L'Horta, Provincia de Valéncia,
Comunitat Valenciana i Espanya, mostra els resultats de les anteriors Eleccions Generals del 29 de Octubre de 1989. Per
‘altim inclou un resum estadistic de les caracteristiques dels electors censats a ta Ciutat de Valéncia.

Les fonts de informacié han estat:

* ugonsultes Populars a la Comunitat Valenciana 1976-1986"
* nResultats Electorals de la Comunitat Valenciana' 1989 i 1991.
Consel leria d’Administracié Piblica. Presidéncia. Generalitat Valenciana
per a les consultes electorals seglients:
- Generals 1982 ( Valéncia)
- Generals 1986 ( Vvaléncia)
- Generals 1989 (l’Horta, Provincia i Comunitat)
- Autondomiques 1991 ( Valéncia)
* Banc de Dades Municipal SALER
La informacié electoral carregada als diferents ambits i la font corresponent és la seglent:
(INE: Instituto Nacional de Estadistica / JEP: Junta Electoral Provincial / JEL: Junta Electoral Local)

SIGLES DE LES CANDIDATURES I COALICIONS QUE APAREIXEN EN ESTE BOLLETI:

PSOE: Partido Socialista Obrero Espafiol
PP: Partido Popular

Generals 1977: Alianza Popular - Federacién de Asociaciones Politicas

Generals 1982: Coalicién electoral de Alianza Popular, Partido Demécrata Popular y Unién Valenciana @

Municipals 1983: Coalicién de Alianza Popular, Unié Valenciana, Partido Demécrata Popular y Unién Liberal

Autondomiques 1983: Coalicién de Alianza Popular, Unié Valenciana, Partide Demécrata Popular y Unién Liberal

Generals 1986: Coalicién Popular. Coalicién de Alianza Popular, Partido Demécrata Popular i Partido Liberal

Municipals 1987: Federacién de Partidos de Alianza Popular

Autondomiques 1987: Federacién de partidos de Aljanza Popular
U: Unié Valenciana

Europees 1989: Federacién de Partidos Regionales
CDS: Centro Democratico y Social
1U: lzquierda Unida-Esquerra Unida a partir de les Eleccions Generals de 1986.

(Fins a les Eleccions Autondmiques de 1983 les dades corresponen al Partido Comunista de Espafia)

Municipals 1987: Es presenta en coalicidé amb UPV

Autondmiques 1987: Es presenta en coalicié amb UPV

Autondmiques 1991: Esquerra Unida del Pafs Valencia

Municipals 1991: Esquerra Unida del Pais Valencia
UPV: Unitat del Poble Valencia. ; :

_Municipals 1987: Es presenta en coalicié amb IU

Autondmiques 1987: Es presenta en coalicié amb IU

Europees 1987: Es presenta a la coalicid Esquerra dels Pobles

Europees 1989: Es presenta a la coalicié Esquerra dels Pobles
UCD: Unién de Centro Democrético
L.V.: Los verdes
AIC: Agrupaciones Independientes de Canarias
CG: Coalicidn Galega
ClU: Convergéncia i Unié
PNV: Partido Nacionalista Vasco
HB:  Herri Batasuna
PA:  Partido Andalucista
EA: Eusko Alkartasuna
EE: Euskadiko Ezkerra
PAR: Partido Aragonés Regionalista
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1 RESULTATS ELECTORALS A LA CIUTAT DE VALENCIA
1 RESULTADOS ELECTORALES DE LA CIUDAD DE VALENCIA

1.1 Cens electoral i participacié en totes les consuites electorals
1.1 Censo electoral y participacion en todas las consultas electorales

Electors Vots emesos  Abstencié % Blancs Nuls
Referéndum  15-12-76 462.041 400.308 61.733 13,4% 13.054 - 14.009
Generals 15-06-77 482.901 406.367 76.534 15,8% 860 4,531
Referéndum  06-12-78 548.798 394,692 154.106 28,1% 15.733 3.179
Generals 01-03-79 552.034 394.449 , 157.585 28,5% 1.681 5.901
Municipals = 03-04-79 549.473 341.006 208.467 37,9% 1.966 3.905
Generals ~ 28-10-82 534.095 - 452.931 81.164 15,2% 1.999 11.210
Municipals 08-05-83 549.491 386.061 163.430 29,7% 1.651 3.981
Autondmiques 08-05-83 - 549,491 386.800 -162.691 29,6% 2.831 3.945
Referendum  12-03-86 579.891 367.663 212.228 /36,6% 25.641 3.822
Generals 22-06-86 576.383 436.317 140.066 24,3% 2.519 . 10,500
Municipals  10-06-87 552.473 394.420 158.053 28,6% 4.406 5.238
Autondmiques 10-06-87 550.951 392.502 158.449 28,8% 4,242 5.422
Europees 10-06-87 550.951 393.592 157.359 28,6% 3.044 4,853
.. Europees 15-06-89 570.552 346.799 223.753 39,2% 4,413 4,059
Generals 29-10-89 576.461 421.254 155.207 26,9% 2.609 1.708
Municipals  03-11-91 591.157 375.043 216.114 36,6% 3.711 1.625
Autondmiques 03-11-91 586.719  375.096 211.623 36,1% 4.136 1762 -
NOTA: A partir de les Municipals de 1987 els "vots emesos" corresponen als vots llegits, és a dir, els vots emesos
més els vots dels interventors
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GENERALS 1982
VOTS A CANDIDATURES
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1.2 Resultats de les forces més importants a totes les eleccions
-1.2 Resultados de las fuerzas mas importantes en todas las elecciones

Total PSOE PP wv cDS U uPv Ucb . Atres
Generals 15-06-77 400.976 128.893  28.011 35.222 126.736  82.114
Generals 01-03-79  386.867  123.449 48.966 133.206  81.246
Municipals  03-04-79 334.883 121.989 53,720 123.532 §5.642
Generals 28-10-82  439.721 212.648 . 155.755 12.670  19.804 3.996  14.994  19.854
Municipals  08-05-83 380.429 186.492  141.851 7.348  29.001 5.681 10.056
Autondmiques 08-05-83  380.024 180.210  142.536 7.744  25.007 9.928 14.599
Generals 22-06-86 423.298 172.935 129.959 . 32.312  39.105  20.332 7.427 21.228
Municipals  10-06-87 384.776 142.422  73.830  77.300  43.950  31.176 16.098
Autondmiques 10-06-87  382.838  136.571 78.423  T4.617  42.499  32.013 18.715
Europees 10-06-87 - 385.695 142.258  91.499  52.800  40.718  19.397 5.604 33.419
Europees 15-06-89  338.327 115.092 . 81.858  44.977  20.344  22.376 9.389 46,291
Generals 29-10-89  416.937 138.217 120.809  53.080  27.888  46.140 5.512 25.291
Municipals  03-11-91  369.707 139.256  95.162  80.449 7.744  29.793 5.982 11.321
Autondmiques 03-11-91  3469.198  135.143  101.586 = 72.173 7.880  30.849 8.581 12.986
1.3 Percentatge de les forces més importants a totes les eleccions
1.3 Porcentaje de las fuerzas més importantes en todas las elecciones
‘ Total PSOE PP uv CcDS U upv ucb Atres
Generals 15-06-77  100,0% 32,1% 7,0% 8,8% 31,6% 20,5%
Gererals 01-03-79 100,0% 31,9% 12,7% 34,4% 21,0%
Municipals  03-04-79  100,0% 36,4% 16,0% 34,9% 10,6%
Generals 28-10-82 100, 0% 48,4% 35,4% 2,9% 4,5% 8,9% 3,4% 4,5%
Municipals  08-05-83 100, 0% 49,0% 37,3% 1,9% 7,6% 1,5% 2,6%
Autondmiques 08-05-83 ~ 100,0% 47,4% 37,5% 2,0% 6,6% 2,6% 3,8%
Generals 22-06-86  100,0% 40,9% 30,7% 7,6% 9,2% 4,8% 1,8% 5,0%
Municipals - 10-06-87  100,0% 37,0% 19,2% 20,1% 11,4% 8,1% 4,2%
Autondmiques 10-06-87 100,0% 35,7% 20,5% 19,5% 11,1% 8,4% 4,9%
Europees 10-06-87  100,0% 36,9% 23,7% 13,7% 10,6% 5.0% 1,5% 8,7%
Europees - 15-06-89  100,0% 34,0% 24,2% 13,3% 6,0% 6,6% 2,8% 3,1%
Generals 29-10-89  100,0% 33,2% 29,0% 12,7% 6,7% M,7% 1,3% 5,6%
Municipals  03-11-91 100,0% . 37,7% 25,7% 21,8% 2,1%  8,1% 1,6% 3,0%
Autonomiques 03-11-91 100,0% - 36,6% 27,5% 19,5% 2,1% 8,4% 2,3% 3,6%
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2. ELECCIONS GENERALS 1989.
2. ELECCIONES GENERALES 1989.

2.1 Districtes. Participacid
-2.1 Distritos. Participacion

Electors Vots llegits Abstencid Percentatge Blancs Nuls

valéncia 576.461 421.254 155.207 ' 26,9% 2.609 1.708

1. Ciutat Vella 25.453 19.201 6.252 24 ,6% 129 : -73

2. L/Eixample 41.590 32.164 9.426 , 22,7% 241 102

3. Extramurs 44757 34.447 10.310 23,0% ' 247 o132

4. Campanar 21.756 14.638 P 7.118 32,7% 107 50

5. La Saidia 37.977 28.219 9.758 . 25,7% 170 79

6. El Pla del Real 23.948 18.284 5.664 23,7% 168 43

7. L'Olivereta 40.933 29.505 11.428 27,9% 160 170

8. Patraix 35.845 26.229 9.616 26,8% 162 ° . 108 -
9. Jesus 36.373 26.656 9.717 - 26,7% 144 95

10. Quatre Carreres 50.920 36.012 14.908 29,3% 208 156
11. Poblats Maritims 46.000 32.144 13.856 30,1% 147 o135
12. Camins al Grau 36.366 26.056 10.310 28,4% 142 ' 95
13. Algirés 28.314 20.853 7.461 26,4% 150 68
14. Benimaclet 19.976 14.464 5.512 27,6% - 113 55
15. Rascanya 32.500 23.452 9.048 27,8% ' 124 ) 144
16. Benicalap 26.410 18.790 7.620 28,9% 107 “101
"17. Pobles del Nord 4.603 -3.683 920 20,0% ' 14 7
18. Pobles de L/0Oest 9.238 6.640 o 2.598 28,1% 22 39
19. Pobles del Sud 13.502 9.817 3.685 S 27,3% 54 56
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2.2 Districtes. Vots als partits
2.2 Distritos. Votos a partidos
Vots a partits PSOE PP uv IU-EU CDs L.V, upv Atres
valéncia 416.937 138.217 120.809  53.080  46.140  27.888  10.501 5.512 4. 790
1. Ciutat vella 18.999 3.479 9.713 2.095 1.356 1.139 364 276 577
2. L'Eixample 31.821 5.598  16.066 3.674 2.272 2.192 788 340 891
3. Extramurs 34.068 6.690  14.925 5.189 2.826 2.373 827 412 826
4. Campanar 14.481 4.672 3.833 1.748 1.857 1.137 441 237 556
5. La Saidia 27.970 8.988 8.017 3.519 3.183 2.052 - 829 382 1.000
6. EL Pla del Real 18.073 2.829 9.59 1.640 1.381 1.392 500 236 501
7. L'Olivereta 29.175  11.255 7.296 3.117 3.453 1.906 738 318 1.092
-8, patraix. 25.959 8.437 6.684 3.583 3.303 1.956 727 384 885
9. Jesuds : ' 26.417  10.232 5.323 3.592 3.541 1.799 658 313 959
10. Quatre Carreres 35.648  12.026 8.760 5.419 4.299 2.413 869 456 1.406
11. Poblats Maritims 31.862  14.229 4.714 4.658 3.789. 1.796 796 543 1.337
12. Camins al Grau 25.819  10.505 5.325 3.065 3.284 1.808 538 312 982
13. Atgirés 20.635 6.781 5.356 2.330 2.882 1.559 625 347 755
14. Benimaclet 14.296  4.785 3.751 1.599 2.050 995 397 214 505
15. Rascanya 23.184 10,590 4.201 2.293 2.826 1.406 583 266 1.019
16. Benicalap 18.582 8.716 3.081  1.992 2.166 1.096 447 212 872
17. Pobles del Nord 3.662 1.278 1.085 673 222 170" 62 89 83
18. Pobles de |’Oest 6.579 3.425 1.164 609 654 264 161 53 249
19. Pobles del Sud 9.707 3.702 1.921 2.285 796 435 151 122 295
2.3 Districtes. Percentatge dels partits
2.3 Distritos. Porcentaje de los partidos
Total PSOE PP uv 1U-EY cDs L.V. upv Atres
valéncia 100,0% 33,2% 29,0% 12,7% 1,1% 6,7% 2,5% 1,3% 3,5%
1. Ciutat Vella 100,0% . 18,3% 51,1% 11,0% 7.1% 6,0% 1,9% 1,5% 3,0%
2. L’Eixample ‘ 100, 0% 17,6% 50,5% 11,5% 7,1% 6,9% 2,5% 1,1% 2,8%
3. Extramurs 100, 0% 19,6% 43,8% 15,2% 8,3% 7,0% 2,4% 1,2% 2,4%
4, Campanar 100,0% 32,3% 26,5% 12,1% 12,8% 7,9% 3,0% 1,6% 3,8%
5. La Saidia 100, 0% 32,1% 28,7% 12,6% 11,4% C7.3% 3,0% 1,4% 3,6%
6. EL Pla del Real 100, 0% 15,7% - 53,1% 9,1% 7,6% 7.7% 2,8% 1,3% " 2,8%
7. L’Olivereta 100,0% 38,6% 25,0% 10,7% 1, 8% 6,5% 2,5% 1,1% 3,7%
8. Patraix 100,0%  32,5% 25,7% 13,8% 12,7% 7,5% 2,8% 1,5% 3,4%
9. Jesls 100, 0% 38,7% 20,1% 13,6% 13,4% 6,8% 2,5% 1,2% 3,6%
10. Quatre Carreres 100,0% 33,7% 24 ,6% 15,2% 12,1% 6,8% 2,4% 1,3% 3,9%
11. Poblats Maritims 100, 0% 44, 7% 14,8% 14,6% 11,9% 5,6% 2,5% 1,7% 4, 2%
12. Camins al Grau . 100,0% 40,7% 20, 6% 1,9% - 12,7% 7,0% 2,1% 1,2% 3,8%
13. Algirés 100, 0% 32,9% 26,0% 11,3% 14,0% 7,6% 3,0% 1,7% 3,7%
14. Benimaclet 100,04 33,5%  26,2% 1.2% 14,3% 7,0% 2,8% 1,5% 3,5%
15. Rascanya 100,0%  45,7% 18,1% 9,9% 12,2% 6,1% 2,5% 1,1% 4, 4%
16. Benicalap 100, 0% 46,9% 16,6% 10,7% 1,7% 5,9% 2,4% 1,1% b, 7%
17. Pobles del Nord 100, 0% 34,9% 29,6% 18,4% 6,1% 4,6% 1,7% 2,4% 2,:3%
18. Pobles de l’Oest 100,0% 52,1% 17,7% 9,3% 9,9% 4,0% 2,6% 0,8% 3,8%
19. Pobles del Sud 100,0% 38,1% 19,8% 23,5% 8,2% 4,5% 1,6% 1,3% 3,0%
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2.4 Barris. Parﬁcipacié
2.4 Barrios. Participacion

Electors Vots llegits Abstenéié Percentatge Blancs Nuls
1. Ciutat Vellla . - . : )
1. La Seu 2.534 1.892 L 642 25,3% 10 8
2. La Xerea 3.908 3.039 869 22,2% ) 26 3
3. EL Carme 5.855 4,281 1.574 26,9% o 38 13
4. EL Pilar . 4111 2.868 1.243 30,2% ' 16 31
5. EL Mercat 3.057 2.303 754 ' 24,7% : 8 ' 10
6. Sant francesc - 5.988 4.818 1.170 19,5% 31 8
2. L/Eixample . .
1. Russafa 2.327 16.821 5.506 24, 7% 12 51
2. El PtrﬁJ del Remei - 7.251 5.884 1.367 18,9% 49 - 14
3. Gran Via 2.012 9.459 2.553 21,3% 80 37
3. Extramursi, . - .
1. EL Bot{énic 6.067 4.569 1.498 . 24,7% 26 27
2. La Roqueta 4.352 3.288 1.064 24,6% , 5 14
3. La Petxina C. . 3.845 ' 10.649 ‘ 3.196 23,1% 78 A
4.. Arrancapins : ' 0.493 15.941 4.552 22,2% . 138 50
4, Campanar‘}; ‘ ' . :
1. Campan;ar : 8.337 6.209 2.128 ’ 25,5% 49 13
2. Les Te‘\ndetes - 4.606 2.678 1.928 : 41,9% 22 n
3. EL calvari 4.948 3.533 © - 1.415 28,6% 21 20
4. Sant P}au 3.865 2.218 1.647 42,6% k 15 6
5. La Saidia : :
1. Marxalenes - 9.112 6.746 2.366 26,0% 43 17
2. Morvedre ) ' 8.696 © 6,399 ) 2.297 . 26,4% ' 39 26
3. Trinitat ~ 7.485 5.778 1.707 22,8% 40 : 12
4. Tormos} 5.931 4. 245 1.686 28,4% 24 12
5. Sant Asntoni 6.753 5.051 1.702 -+ - 25,2% 24 12
6. EL Pla de‘[l Real
1. Exposigcié 5.860 4624 1.236 21,1% ) 44 ‘ 13
2. Mestalla . 9.819 7.158 2.661 27,1% . 50 13
3. Jaume‘Roig . 5.947 4.705 1.242 20,9% 52 k 13
4. C.Universitaria 2.322 1.797 ’ 525 22,6% 22 4
7. L’Olivereta . ' »
1. Nou M?les ) 1.740 15.589 6.151 . 28,3% 80 SN
2. Soterri\es 3.844 2.784 1.060 27,6% 18 16
3. Tres ﬁorques 9.279 6.876 2.403 25,9% - 38 57
4. Fontsanta » 3.641 2.483 1.158 31,8% 12 6
5. ta Liym - 2.429 1.773 656 27,0% 12 20
8. Patraix | . ‘ ) :
1. PatraiLx ; 8.023 13250 4.773 26,5% v 71 36
2. Sant Isidre 4,401 3150 1.251 28,4% 11 10
3. vara ine Quart 7.247 5362 1.885 . 26,0% 46 38
4. Safrar;\ar 4.240 , 3112 1.128 26,6% 22 17
5. Favare;z - 1.934 1355 579 29,9% 12 7
9. Jests 1 :
1. La Rajosa ’ 0.875 8067 2.808 25,8% 47 18
2. L'Hor':c de Senabre 1.217 8,228 2.989 . 26,6% ; 44 29
3. La Cr;'eu Coberta 4.749 3.446 - 1.303 . 27,4% . 22 15
4. Sant Marcel.li 7.717 5.678 2.039 26,4% 27 29
5. Cami Real 1.815 1.237 : 578 . 31,8% 4 4
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2.4 Barris. Participacid
2.4 Barrios. Participacion ‘ (continuacié)
Electors Vots llegits Abstencié Percentatge ‘Blancs Nuls
10 -Quatre Carreres .
1. Mont-Olivet 16.494 12.022 4.472 27,1% ) 70 67
2. En Corts 8.988 6.480 2.508 27,9% 36 20
3. Malilla - 10.259 7.602 2.657 25,9% 43 33
4.Fonteta S.LLuis 2.338 1.715 623 26,6% 11 17
5. Na Rovella 8.731 5.391 3.340 38,3% 32 10
6. La Punta 4.110 2.802 ) 1.308 31,8% 16 9
11. Poblats Maritims ’ )
1. El Grau 6.056 4.238 1.818 30,0% 23 10
2. EL cabanyal 18.705 13.333 - 5.372 28,7% A 56
3. La Malva-rosa 10.159 7.117 3.042 - 29,9% ' 26 28
4. Beteré 4.679 3.181 1.498 32,0% - 17 15
5. Nazaret 5.431 3.563 1.868 34,4% 14 26
6. Les Moreres 19707 712 258 26,6% 3 0
12. Camins Al Grau ' ;
1. Aiora 17.021 12.297 4.724 27,8% 69 59
2. Albors 6.738 4.865 1.873 27,8% 40 18
3. La Creu del Grau 9.118 T 6.359 .2.759 30,3% 27 14
4. Cami Fondo . 2.895 2.112 783 27,0% 5 4
5. Penya-roja 594 423 171 28,8% 1 0
13. Algirés T
1. L’1tla Perduda 6.853 4.942 1.911 27,9% 33 16
2. Ciutat Jardi 9.368 6.937 | 2.431 26,0% 50 19
3. L/Amistat 6.221 4.611 1.610 25,9% 30 22
4. La Vega Baixa 4.166 3.202 964 23,1% 24 8
5. La Carrasca 1.706 1.161 - 545 31,9% 13 3
14. Benimaclet . .
1. Benimaclet 17.245 12.477 4,768 27,6% 95 55
* 2. Cami de Vera 2.731 1.987 7464 27,2% 18 0
15. Rascanya . ’
1. Orriols : 13.823 9.949 3.874 . 28,0% 56 72
2. Torrefiel 17.132 12.393 4.739 27, 7% 64 ‘ 70
3. Sant Llorenc 1.545 1.110 435 28,2% 4 2
16. Benicalap ; ‘ _
1. Benicalap 22.163 15.737 6.426 29,0% 88 89
2. Ciutat Fallera 4.247 3.053 1.194 28,1% 19 12
17. Pobles del Nord '
1. Benifaraig 773 624 149 19,3% 3 4
2. Poble Nou - 891 633 258 29,0% 0 1
3. Carpesa 1.020 . 837 . - 183 17,9% 3 2
4. Cases de Barcena, Mauella 466 . 366 100 21,5% 5 0
5. Massarrojos ; 853 711 142 . 16,6% 1 0
. 6. Borboté 600 512 ) 88 14,7% 2 0
18. Pobles de L’Qest S
1. Benimamet, Beniferri 9.238 6.640 - 2.598 28,1% ) 22 : 39
19. Pobles del Sud . ‘ v
1. Forn d’Alcedo 1.034 798 236 ‘ 22,8% 3 3
2. Castellar 5.027 3.592 1.435 28,5% . 13 18
3. Pinedo 1.616 1.120 496 30,7% 5 4
4. EL saler 581 426 155 26,7%
5. El-Palmar, El Perellonet 1.170 939 231 19,7% 5 4
6. La Torre, Faitanar 4.074 2.942 1.132 27,8% 25 23
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2.5 Barris. Vots als partits
2.5 Barrios. Votos a partidos
Vots a Partits PSCE PP uv 1U-EV cbs L.v. UpPv Atres
1. Ciutat Vella
' 1. La Seu 1.874 325 979 172 154 105 33 36 70
2. La Xerea 3.010 374 1.946 203 132 196 53 26 . 80
3. EL Carme 4.230 1.117 1.506 584 451 252 83 84 153
4. EL Pilar 2.821 752 1.092 359 243 175 .57 46 97
5. EL Mercat 2.285 418 1.080 295 186 144 56 36 70 :
6. Sant Francesc 4.779 493 3.110 482 190 267 82 48 107
2. L'Eixample ' ’ , A
1. Russafa 6.658 3.903 6.688 2.218 1.480 1.236 393 227 513 )
2. EL Pla del Remei 5.821 536 3.914 493 260 317 124 32 145
3. Gran Via 9.342 1.159 5.464 963 532 639 271 81 233
3. Extramurs
1. EL Botanic 4.516 994 1.756 791 . 378 291 136 65 - 105
2. La Roqueta 3.269 669 1.571 460 230 191 52 31 65
3. La Petxina 0.530 2.086 4.507 1.630 912 706 263 133 293
4. Arran§apins 5.753 2.941 7.091 2.308 1.306 1.185 376 183 363
4. Campanar | .
1. Campanar 6.147 1.583 1.918 811 814 502 190 120 T 209
2. Les Tendetes 2.645 856 692 331 © 344 180 _. 81 ) 48 113
3. EL Ca?vari 3.492 1.632 640 347 372 245 93 19 144
4: Sant Pau 2.197 601 .583 . 259 327 210 77 50 90
5. La Saidia | | ; ‘
1. Marxa}enes 6.686 2.402 1.603 855 820 488 182 87 249
2. Morve@re 6.334 1.733 2.197 907 636 396 201 65 199
3. Trinitat 5.726 1.626 1.862 614 674 478 186 82 204
4. Tormos 4.209  1.750 846 460 479 325 95 66 188
5. Sant Antoni 5.015 1.477 1.509 683 574 365 165 82 160
6. EL Pla del Real ,
1. Expochié 4.567 565 2.718 ; 419 273 334 105 50 103
2. Mestalla 7.095 1.559 2.977 769 704 524 190 120 252
3. Jaume‘Roig 4,640 511 2.890 309 246 - 388 . 138 52 106 !
4. C.Uniyversitaria 1.771 194 1.009 © 143 158 146 67 14 40
7. L‘Olivereta . . ’
1. Nou Moles 5.438 5.279 4.229 1.899 1.821 1.041 417 202 550
2. Soterpes 2.750 1.086 - 749 246 286 202 , 61 . 17 - 103
3. Tres Forques 6.781 2.787 1.577 622 828 433 164 66 304
4. Fontsanta 2.465 1.364 . 345 215 286 96 45 . 20 94
5. La LLum 1.741 739 396 135 232 134 51 13 A
8. Patraix'l
1. patraiix 3.143 3.748 4.022  2.041 1.435 956 345 199 397 .
2. Sant [Isidre 3.129 1.241 587 363 422 250 75 44 147
3. vara de Quart 5.278 1.783 1.262 630 790 379 176 83 175
4. Safranar 3.073 1.086 611 359 489 272 102 43 111
5. Favara 1.336 579 202 190 167 99 29 15 55
9. Jesus . / ' '

1. La Raiosa 8.002 2.533 2.185 1.255 891 ~ 590 190 95 263
2. L-Hort de Senabre- 8.155 3.244 1.442 1.147 1.138 579 203 .76 326
3.-La Cneu Coberta 3.409 1.329 654 417 501 241 96 44 127

4. sant Marcel.lf{ 5.622 2.616 838 594 855 319 131 82 187
5. Cami Real 1.229 510 204 179 156 70 38 - 16 56
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2.5 Barris. Vots als partits : v ,
2.5 Barrios. Votos a partidos . _ (continuacié)
Vots PSOE PP uv IU-EU DS L.v. upv Atres
10. Quatre Carreres
1. Mont-Olivet 11.885 3.553 3.643 1.947 1.163 758 305 153 363
2. En Corts 6.424 2.092 1.690 994 702 427 135 88 296
3. Malilla 7.526 2.460 ~ 1.687 1.007 1.248 - 588 222 78 236
4.Fonteta S.LLuis 1.687 620 - 363 292 152 119 35 26 80
5. Na Rovella 5.349 2.443 811 573 682 350 106 74 310
- 6. La Punta 2.777 858 566 606 352 171 66 37 121
11. Poblats Maritims » )
1. El Grau ) 4.205 1.643 906 640 476 264 109 41 126
2. El Cabanyal 13.213 5.488 2.129 2.435 1.401 - 692 © 309 247 512
3. La Malva-rosa 7.063 3.413 718 T 7% 1.086 394 153 140 365
4. Beterd 3.149 1.510 383 331 422 216 81 67 139
5. Nazaret 3.523 1.822 467 37 341 194 123 42 163
6. Les Moreres 709 353 m 87 - 63 36 21 6 32
12. Camins Al Grau . - . ‘
1. Aiora 12.169 5.168 2.210 1.541 1.556 820 238 173 | 463
2. Albors . 4.807 1.565 1.446 588 . 539 373 105 45 | 146
3. La Creu del Grau’ 6.318 2.826 1.065 629 881 409 139 76 293
‘4. Cami Fondo 2.103 795 483 T 263 264 170 48 14 66
5. Penya-roja 422 151 121 44 44 36 - 8 4 14
13. Algirés ' , ‘
1. L'Illa Perduda 4.893 2.131 866 - 590 650 306 19 65 166
2. Ciutat Jardi 6.868 2.126 1.648 695  1.178 599 240 142 240
3. L’Amistat 4.559 1.662 1.189 511 518 309 98 58 214
4. La Vega Baixa 3.170. 607 . 1.252 406 367 258 119 63 98
5. La Carrasca 1.145 255 401 128 169 87 49 .19 37
14. Benimaclet ) ' .
1. Benimaclet 12.327 4,165 3.371 1.3646  1.643 854 335 164 431
2. Cami de Vera 1.969 620 380 235 407 141 62 50 74
15. Rascanya ; .
"~ 1. Orriols T 9.821 4.886 1.608 957 1.166 512 224 95 373
2. Torrefiel 12.259° 5.283 2.350 1.252 1.470 . 835 324 149 596
3. Sant Lloreng - 1.104 421 243 . 84 190 59 35 22 50
16. Benicalap 1 o
T. Benicalap 15.560 7.085 2.629 1.775 - 1.836 929 406 178 722
2. Ciutat Fallera 3.022 1.631 452 217 330 167 41 34 150
17. Pobles del Nord A '
1. Benifaraig o 617 144 187 - 153 42 42 10 22 17
2. Poble Nou ' C632 299 120 68 74 28 14 5 24
3. Carpesa .. 832 352 172 159 46 40 15 29 19
4. C. Barcena, Mauella 361 173 .75 49 24 16 6 8 10
5. Massarrojos 710 202 316 124 18 19 13 1 7
6. Borboté 510 108 215 120 18 25 4 14 6
18. Pobles de l’Oest ‘ ' _
1. Benimamet, Beniferri 6.579 3.425 1.164 609 654 264 161 53 249
19. Pobles del Sud : ) v
1. Forn d’Alcedo 792 315 172 108 105 54 13 8 17
2. Castellar 3.561 1.148 850 1.060 168 116 48 57 114
3. Pinedo 1.111 446 180 L2277 73 58 9 27 41
4. EL saler 419 152 92 79 44 20 11 4 17
5. Palmar, Perellonet @30 260 121 435 63 .29 5 5 12
6. La Torre, Faitanar 2.8%9 1.381 506 326 343 158 65 21 94
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2.6 Barris. Percentatge dels partits
2.6 Barrios. Porcentaje de los partidos

Vots a Partits PSOE PP W  IU-EU cDS L.V. UPV  Atres
1. Ciutat Vella :
1. La Seu 100, 0% 17,3% 52,2%  9,2% 8,2% 5,6% 1,8% 1,9% 3,7%
2. La Xerea 100, 0% 12,4% 64, 7% 6,7% 4,4% 6,5% 1,8%  0,9% 2,7%
3. EL Canme 100,0%  26,4% 35, 6% 13,8% 10,7% 6,0% 2,0% 2,0% 3,6%
4. EL Pidar 100,0%  26,7% 38,7% 12,7% 8,6% 6,2% 2,0% 1,66 - 3,4%
5. EL Meﬁcat 100,0% - .18,3%  47,3% 12,9% 8,1%  6,3% 2,5% 1,6% 3,1%
6. Sant Francesc 100, 0% 10,3% . 65,1% 10,1% 4,0% 5,6% 1,7% 1,0% 2,2%
2. L/ ixamee '
1. Russafa © 0 100,0%  23,4% 40,1%  13,3% 8,9% 7,4% 2,4% 1,4% 3,1%
2. EL Pla del Remei 100, 0% 9,2% 67,2% 8,5% 4,5% 5,4%° - 2,1% 0,5% 2,5%
3. Gran Qia 100,0%  12,4% 58,5% 10,3% 5,7% 6,8% 2,9% 0,9% 2,5%
3. Extramur# : ‘ ‘
1. El Botanic 100,0%  22,0% 38,9% 17,5% 8,4% 6,4%  .-3,0% 1,4% 2,3%
2. La Roqueta 100,0%  20,5% 48,1% 14,1% 7,0% 5,8% 1,6% 0,9% 2,0%
3. La Petxina - 100, 0% 19,8% 42,8% 15,5% 8,7% 6,7% 2,5%" 1,3% 2,8%
4. Arrancapins’ 100, 0% 18,7%  45,0% 14, 7% 8,3% 7,5% 2,4% 1,2% 2,3%
" 4. Campanar | ; »
1. Campanar ©100,0%  25,8% 31,2% 13,2% 13,2% 8,2% 3,1%  2,0% 3,4%
2. Les Tendetes 100,0%  32,4% 26,2%  12,5% 13,0% 6,8% 3,1% 1,8% 4,3%
3. EL Calvari 100,0%  46,7% 18,3% 9,9% 10,7% 7,0% 2,7% 0,5% 4,1%
4. sant Pau 100,0%  27,4% 26,5% 11,8% 14,9% 9,6% 3,5% 2,3% 4,1%
5. La Saidié v , : v
1. Marxalenes 100,0%  35,9% 24,0% 12,8% 12,3% 7,3% 2,7% 1,3% 3,7%
2. Morvedre 100,0%  .27,4% 34,7% 14,3% 10,0%  6,3% 3,2% T,0% 3,1%
3. Trinitat , 100,0%  28,4% 32,5% 10, 7% 11,8% 8,3% 3,2% 1,4% 3,6%
4. Tormoé 0 100,0%  41,6% 20,1% 10,9% 11,4% 7.7% 2,3% 1,6% 4,5%
5. Sant Antoni 100,0%  29,5% 30,1% 13,6% 11,4% 7,3% 3,3% 1,6% 3,2%
6. EL Pla del Real , ‘ ' .
1. Exposjcit " 100,0% 12,4% 59,5% 9,2%" 6,0% 7.3% 2,3% 1,1% 2,3%
2. Mestalla 100,0%  22,0% 42,0% 10,8% = 9,9% 7,4% 2,7% 1,7%  3,6%
3. Jaume|Roig 100, 0% 11,0% 62,3% 6,7%  5,3% 8,4% 3,0% 1,1% 2,3%
4. C.Universitaria 100, 0% 11,0% 57,0% 8,1% 8,9% 8,2% 3,8% 0,8% 2,3%
7. L’Ol?ver;ta ) ’ )
1. Nou Moles 100,0%  34,2% 27,6% - 12,3% 11,8% 6,7% 2,7% 1,3% 3,6%
2. Soternes 100,0%  39,5% 27,2% 8,9% . 10,4% 7,3% 2,2% 0,6% . 3,7%
3. Tres Forques o 100,0%  41,1% 23,3% - 9,2% 12,2% . 6,4% 2,4% 1,0% 4,5%
4. Fontsanta 100,0%  55,3% 14,0%  8,7% 11,6% 3,9% 1,8% 0,8% 3,8%
5. La Llum 100,0%  42,4% 22,7% 7.8% 13,3% 7,7% 2,9% 0,7% 2,4%
8. Patraix i B :
1. Patraix 100,0%  28,5% 30,6%  15,5% 10,9% - 7.3% = 2,6% 1,5% 3,0%
2. sant [Isidre 100,0%  39,7% 18,8% 11,6% 13,5% 8,0% 2,4% 1,4% &, 7%
3. vara de Quart 100,0%  33,8% 23,9% 11,9% 15,0% 7,2% 3,3% 1,6% 3,3%
4. safranar 100,0%  35,3% 19,9% 1,7% 15,9% 8,9% 3,3%  1,4% 3,6%
5. Favara 100,0%  43,3% 15,1% 14,2% 12,5% 7,4% 2,2% 1,1% 4,1%
. 9. Jesus ' : o : :
1. La Raiosa 100,0%  31,7% 27.3% 15,7% 11,1% 7,6% . 2,4% 1,2% 3,3%
2. L'Hot de Senabre  100,0%  39,8% 17,7%  14,1% 14,0% - 7,1% 2,5% 0,9% 4,0%
3. La Creu Coberta 100,04  39,0% 19,2% 12,2% 14,7% 7,1% 2,8% 1,3% 3,7%
4. sant Marcel.li 100,0%  46,5% 14,9%  10,6% 15,2% 5,7%  2,3% 1,5% 3,3%
S. Cami |Real ' 100,0%  41,5%  16,6% 14,6% 12,7% 5, 7% 3,1% 1,3% 4,6%
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2.6.Barris. Percentatge dels partits
2.6 Barrios. Porcentaje de los partidos (continlacié)
Vots a Partits PSOE PP uv IU-EU cos L.V. upv Atres
10. Quatre Carreres . '
1. Mont-Olivet 100, 0% 29,%% 30,7% 16,4% 9,8% 6,4% 2,6% 1,3% 3,1%
2. En Corts 100,0% 32,6% 26,3% 15, 5% 10,9% 6,6% 2,1% 1,6% 4,6%
3. Malitla 100, 0% 32,7% 22,4% 13,4% 16,6% 7,8% - 2,9% 1,0% 3,1%
4.Fonteta S.lLiuis 100, 0% 36,8% 21,5% 17,3% 9,0% 7,1% 2,1% 1,5% 4, 7%
5. Na Rovella 100, 0% 45,7% 15,2% 10,7% 12,8% 6,5% 2,0% 1,4% 5,8%
6. La Punta 100, 0% 30,9% 20,6%  21,8% 12,7% 6,2% 2,4% 1,3% 4,4%
11. Poblats Maritims ' :
1. El Grau 100, 0%  39,1%, 21,5% 15,2% 1,3% 6,3% 2,6% 1,0% 3,0%
2. El Cabanyal 160,0%  41,5% 16,1%  18,4% 10,6% . 5,2% 2,3% 1,9% 3,9%
3. La Malva-rosa . 100, 0% 48,3% 10,2% 1,2% 15,4% 5,6% 2,2% 2,0% 5,2%
4. Beterd 100, 0% 48,0% 12,2% 10,5% 13, 4% 6,9% 2,6% 2,1% l6,4%
5. Nazaret © 100,0% 51,7% 13,3% 10,5% 9, 7% 5,5% 3,5% 1,2% 4,6%
6. Les Moreres 100, 0% 49,8% 15,7% 12,3% 8,9% 5,1% °3,0% 0,8% 4,5%
12. Camins Al Grau . .
1. Aiora 100, 0% 42,5% 18,2% 12,7% 12,8% 6,7% 2,0% 1,6% 3,8%
2. Albors 100,0% 32,6% .. 30,1% 12,2% 11,2% 7,8% 2,2% 0,9% 3,0%
3. ta Creu del Grau 100,0% 44, 7% 16,9% 10,0% 13,9% 6,5% 2,2% 1,2% 4,6%
4. Cami Fondo 100,0% 37,8% 23,0% 12,5% 12,6% 8,1% 2,3% 0,7% 3,1%
} 5. Penya-roja 100, 0% 35,8% 28,7% 10,4% 10,4% . 8,5% 1,9% 0,9% 3,3%
13. Algirés .
1. L’Iila Perduda 100, 0% 43,6% 17,7% 12,1% 13,3% 6,3% 2,6% 1,3% 3,4%
2. Ciutat Jardi 100,0% 31,0% 24,0% 10,1% 17,2% 8,7% 3,5% 2,1% 3,5%
3. L'Amistat 100,0% 36,5% 26,1% - 11,2% 11,4% 6,8% 2,1% 1,3% 4, 7%
4. La Vega Baixa 100,0% ™ 19,1% 39,5% 12,8% 1,6% 8,1% 3,8% 2,0% 3,1%
5. La Carrasca 100, 0% 22,3% 35,0% 11,2% 14,8% 7,6% 4,3% 1,7% 3,2%
14. Benimaclet )
1. Benimaclet 100,0% 33,8% 27,3% 1,1% 13,3% 6,9% 2,7% 1,3% 3,5%
2. Cami de Vera 100, 0% 31,5% 19,3% 11,9% 20,7% 7,2% 3,1% 2,5% 3,8%
15. Rascanya
1. orriols 100, 0% 49,8% 16,4% 9,7% 11,9% 5,2% 2,3% 1,0% 13,8%
2. Torrefiel 100, 0% 43,1% 19,2% 10,2% " 12,0% 6,8% 2,6% 1,2% 4,9%
3. Sant LLoreng 100,0% 38,1% 22,0% 7,6% 17,2% 5,3% 3,2% 2,0% 4,5%
16. Benicalap ‘
1. Benicalap . 100,0%  -45,5% 16,9% 1,4% 11,8% 6,0% 2,6% 1,1% 4,6%
2. Ciutat Fallera® 100, 0% 54,0% 15,0%  7,2% 10,9% 5,5% 1,4% 1,/1% 5,0%
17. Pobles del Nord ] '
1. Benifaraig 100, 0% 23,3% - 30,3% 24,8% 6,8% 6,8% 1,6% 3,6% 2,8%
2. Poble Nou 100, 0% 47,3% 19,0% 10,8% 1,7% 4,6% 2,2% 0,8% 3,8%
3. Carpesa ©100,0%  42,3% 20,7% 19,1% 5,5% 4,8% 1,8% 3,5% 2,3%
4. C. Barcena, Mauella  100,0% 47,9% 20,8% 13,6% 6,6% 4,4% 1, 7% 2,2% 2,8%
5. Massarrojos 100,0% 28,5% 44,5% 17,5% 2,5% 2,7% 1,8% 1,5% 1,0%
7. Borboté - 100,0% 21,2% 42,2% 23,5% 3,5% T 4,9% 0,8% 2,7% 1,2%
18. Pobles de (’Qest ' '
1. Benimamet,Beniferri 100,0% 52,1% 17,7% 9,3% 9,9% 4,0% ‘2,4% 0,8% 3,8% "
19. Pobles del Sud : ’
1. Forn d’Alcedo 100,0% 39,8% 21,7% 13,6% 13,3% 6,8% 1,6% 1,0% 2,1%
2. Castellar 100, 0% 32,2% 23,9% '29,8% 4, 7% 3,3% 1,3% 1,6% 3,2%
3. Pinedo 100, 0% 40,1% 16,2% 24,9%' 6,6% 5,2% 0,8% 2,4% 3,7%
4. EL Saler 100,0% 36,3% 22,0% 18,9% 10,5% 4,8% 2,6% 1,0% 4,1%
5. Palmar, Perellonet 100,0% 28,0% . 13,0% 46,8% 6,8% 3,1% 0,5% 0,5% 1,3%
6. La Torre, Faitanar  100,0% L7, 7% 17,5% 11,3% 11,9% 5,5% 2,2% 0,7% 3,2%
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3. COMPAR/—*CIO DE RESULTATS. ELECCIONS GENERALS 1982-1986-1989.

3. COMPARAPION DE RESULTADOS. ELECCIONES GENERALES 1982-1986-1989.

3.1 Participécié.

3.1. Participacion.

Electors Vots llegits Abstencid. (%) Vots a Partits

1982 1986 1989 1982 1986 1989 1982 1986 1989 1982 1986 1989

Valéncia 534.095 576.383 576.461 452.931 436.317 421.254 ‘15,2 24,3 26,9 439.721 423.298 416.937
1.Ciutat vella 28.497 28.752 25.453 24.368 21.775 19.201 14,5 24,3 24,6 23.798 21.247 18.999
2.L’Eixample 43.611 44.299 41.590 37.476 34.576 32.164 14,1 21,9 22,7 36.683 33.770 31.821
3.Extramurs 44.861 46.258 44.757 38.698 36.066 34.447 13,7 22,0 ‘23,0 37.757 35.250 34.068
&.Campanar 16.667 20.102 21.756 14.376 15.395 14.638 13,7 23,4 32,7 13.919 ‘14.995 v14.481
5.La Saidia 35.433 37.910 37.977 30.160 28.773 28.219 14,9 24,1 25,7 29.219 27.988 27.970
6.EL Pla del Real 20.554 23.014 23.948 17.787 17.797 18.284 13,5 22,7 23,7 17.446 17.390 18.073
.7.L'Olivereta 39.878 41.702 40.933 33.262 30.381 29.505 16,6 27,1 27,9 32.342 29.248 29.175
8.Patraix 29.964 33.856 35.845 25.272 25.953 26.229 15,7 23,3 26,8 24.628 25.142 25.959
- 9.Jesls 31.284 35.578 36.373 26.521 26.552 26.656 15,2 25,4 26,7 25.651 25.765 © 26.417

10.Quatre Carreres 45.578 50.170 50.920 37.589 37.041 36.012 17,5 26,2 29,3 36.195 35.936 35.648
11.Poblats Maritims 43.873 47.138 46.000 36.996 34.819 32.144 15,7 26,1 30,1 35.526 33.580 .31.862

12.Camins al| Grau 34.006 36.967 36.366 - 28.804 27.754 26.056 15,3 24,9 28,4  28.060 26.735 25.819
13.Algirés 23.622 26.287 28.314 19.998 20.007 20.853 15,3 23,9 26,4 19.463  19.398 20.635
14.Benimaclet ©16.351  18.415  19.976 13.796 13.902 14.464 15,6 24,5 27,6 13.300 13.496 14.296
15.Rascanya 29.726 32.352 32.500 25.409 24,508 23.452 14,5 24,2 27,8 24.656 23.672  23.184
16.Benicalap : 24,592 26.063 26.410 20.757 19.873 18.790 15,6 23,8 28,9 .20.220 19.143 18.582
17.Pobles del Nord 4.650  4.735 4.603 4.036 3.835 3.683 13,2 19,0 20,0 3.987 3.738 3.662
18.Pobles del L’Oest 8.279 9.128 9.238 7.059  7.098 6.640° 14,7 22,2 28,1 6.758  6.879  6.579

19.Pobles del Sud 12.669 13.657 13.502 10.567 10.212 9.817 16,6 25,2 27,3 10.113 9.926 9.707

\

EVOLUCIO DE L'ABSTENCIO

35%
~
N
\
30% ) =N :
; N N N <
N 9 N N N -~ o N N
N ™N o o N N N N N N N [N
N N N N N N NN N N
257 [ R NN EN NN SN NN N
N AN AN RNNANNBARNRARN AR
N A NN BN A BN BHNBENBANBANSNRKNBKNRNR N N
. ay :§ :Q N BN BN BN BN N BN N :Q N AN BN BN N HN
20% FEREECEC R ERCE AR 4YH
N BN BN BN BN BN BN BN HEN BN BN BN BN BN BN BN BN BN BN
NN N NNANRNNARNNNNNRN RN RN
N BN BN BN BN BNANAN BNEN AN BN NN BN BN BN BNEN
157 EAR-HYHRER AR B PN BN R PN PER PR PN R et N P B e N T
17 N P e AR R T PR PR A AR PR PR A R o R
VN PN PN N N N AN PN N AN TN N N N 2\ AN AN TN N
N N AN N RN AR N RN AN AN EER AR R R AR N N AN
10% V'\' H /E ;_ _\. :,\../: /:‘./:\.?_ 4 ’: H “H /: ’ ...:\.5_ H
N PEN VRN FEN RN AN VN RN B M PN RN TN TN G N N S
AN UEN RN PN N PN PN AN PN Y AN RN PN N ¢ N AN RN
N N PEN PN PN RN VRN AN RN VRN AN AN RN UOEN T N AN N
N PEN PEN N VRN FEN N RN VAN AN AN PN AN RN A N AN S
5% 4 ) A H 7] Y] VAN 14 3
1 2 3 4 5 6 7 8 8 10 11 12 13 14 15 18 17 18 19
Districtes

Generals 82 HHH Generals 86 Generals B9

12




Oficina d’Estadistica. Ajuntament de Valéncia.

3.2. Vots a partits
3.2. Votos a partidos.

PSOE PSOE PSOE AP-PDP-UV  AP-PDP PP uco CDs CcDs CDS PCE-PCPE

1982 1986 1989 - 1982 1986 1989 1982 1982 1986 19“89 1982
Valéncia : 212.648 172.935 138.217 155.755 129.959 120.809 14.994 12.670 39.105 27.:888 19.804
’ 1
‘1.(I:iutat vella 6.650 4.606 3.479 12.729 11.148 9.713 1.180 867 1.629 1.j‘139 718
2.L'Eixample 10.570" 7.313 5.598 19.996 17.810 16.066 1.743  1.422 .2.962 2.%192 950
3.Extramurs o 12.301 8.529 6.690 19.248 16.472 14.925 1.672 1.485 3.273 2..7’»73 1.087
4 .Campanar 7.350 6.316 4.672 4.241 3.864 3.833 447 464  1.629 1.?37 657
5.La Saidia 13.815 11.034 8.988 10.427 8.310 8.017 1.044 867 2.738 '2.052 1.395
6.EL Pla del Real 5.216 3.586 2.829 9.129 8.934 9.594 996 827 1.851 1.392 416
7.L'0Olivereta 17.250 13.613  11.255 9.939 7.603 7.296 1.000 879 2.664 1.906 1.525
8.Patraix 12.226 10.232 8.437 8.598 7.125 6.684 739 711 2.667 1.956 1.073
9.Jesls 14.442 12.417 10.232 7.346 5.800 5.323 700 592 2.498 1.799 1.266
10.Quatré Carreres 18.689 15.249 12.026 11.948 9.989 8.760 1.109 933 3.548  2.413 1.623
11.Poblats Maritims 21.604 18.340 14.229 7.901 5.949 4. 714 845 628 2.430 1.796 2.398
12.Camins al Grau 16.230 13.485 10.505 7.203 5.637 5.325 842  806. 2.578 1.808 1.535
13.Algirds 10.316 8.355 6.781 5.817 4,937 5.356 617 682 -2.158 1.559 967
14 .Benimaclet - ) 6.870 6.023 4.785 4.293 3.537 3.751 473 316 1.328 995 649
15.Rascanya 14.861 12.646 10.590 5.873 4.385 4.201 631 484 2.167 1.406 1.502
16.Benicalap 13.004 10.879 8.716 4.539 3.095 3.081 397 408 1.686 1.096 1.017
17.Pobles del Nord 1.730 1.547 1.278 C1.562 © 1.201 1.085 - 175 59 242 170 157
18.Pobles de |’Qest 4.352 4.098 3.425 1.425 1.306 1.154 135 108 430 264 397
19.Pobles del Sud . - 572 4.667 3.702 3.541 2.857 1.921 249 132 627 435 472
upv upPv upv EUPV U IU-EU uv uv L.V. Atres Atres Atres

1982 1986 1989 1982 1986 1989 1986 1989 1989 1982 1986 1989

Valéncia 3.996 7.427 5.512 2.022 20.332 46.140 32.312 53.080 10.501 17.832 21.228 14.790
1.Ciutat vella 274 352 276 91 719 1.356 1.732 2.095 364 1.289 1.061 577
2.L/Eixample 329 445 340 102 1.169 2.272 2.568 3.674 788  1.571 1.503 891
3.Extramurs . 432 588 412 150 1.396 2.826 3.528 5.189 827  1.382  1.464 826

; 4 .Campanar ‘ 132 353 237 - 66 861 1.857 ~ 1.214 1.748 441 562 758 556
5.La saidia 291 512 382 131 1.457 3.183  2.547 3.519 829  1.249  1.390| 1.000
6.El Pla del Real 209 254 236 47 588 1.381 1.071  1.640 500 606 1.106 501
7.L'Olivereta 246 425 318 129 1.449 3.453  2.066 3.117 738  1.374  1.428] 1.092
8.Patraix 230 437 384 101 1.310 3.303 2.142 3.583 727 . 950 1.229 885
9.Jesus 188 413 313 146 1.378 3.541 2.037 .. 3.592 658 971 1.222 959
10.Quatre Carreres -330 771 - 456 135 1.807 4.299 2.886 5.419 869  1.428  1.686| 1.406
11.Poblats Maritims . 235 630 543 188 ~1.682 3.789 2.581 4.658 796 1.727  1.968] 1.337
12.Camins al Grau 223 . 456 312 131 1.350 3.284 1.798 3.065 538  1.090  1.431 982
13.Algirés ' 237 478 347 93 1.176 2.882 1.259 2.330 625 734 1.035 755
14.Benimaclet 121 291 214 103 792 2.050 883 1.599 397 475 642 505
15.Rascanya 189. 383 266 140 1.354 2.826 1.413 2.293 583 976  1.324] 1.019
16.Benicalap 89. 270 212 144 970 2.166  1.128 1.992 447 622 1.115 872
17.Pobles del Nord 125 145 89 -3 97 222 374 673 62 148 132 83
18.Pobles de l’QOest 29 64 53 56 306 654 296 609 161 256 379 249

19.Pobles del Sud - 87 160 122 38 471 796 789 2.285 151 422 355 295
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3.3. Percentatge de vots a partits.
3.3. Porcentage de votos a partidos.

PSOE PSOE  PSOE AP-PDP-UV AP-PDP PP UcD CDS  CDS  CDS PCE-PCPE

1982 1986 1989 1982 1986 1989 1982 1982 1986 1989 1982
valéncia . 48,4%  40,9%  33,2% 35,4% 30,7% 29,04  3,4% 2,9% 9,2% 6,7% - 4,5%
1.Ciutat Vellta 27,9%  21,7% 18,3%  53,5% 52,5% 51,1%  5,0% 3,6% 7,7% 6,04  3,0%
2.L'Eixample 28,8% 21,7% 17,6% 54,5% 52,7% 50,5% - 4,8% 3,9 8,8% 6,9% 2,6%
3.Extramurs 32,6%  24,2% 19,6% 51,04 46,7% 43,8%  4,4% 3,9% 9,3% 7,04  2,9%
4.Campanar _ ©52,8%  42,1% 32,3% 30,5% 25,8% 26,5%  3,2% 3,3% 10,9% 7,9% 4, 7%

5.La Saidia 47,3%  39,4% 32,1% 35,7% 29,7% 28,7%  3,6% 3,04 9,8% 7,3% 4,8%
6.EL Pla del| Real 29,9%  20,6% 15,7% 52,3% 51,4% 53,1% 5,7% 4,7% 10,6% 7,7% 2,4%
7.L'Olivereta 53,3%  46,5% 38,6% 30,7%  26,0% 25,0%  3,1% 2,7 9,1% 6,5% 4,7%
8.Patraix , 49,6%  40,7% 32,5% 34,9% 28,3% 25,7% 3,04 2,9% 10,6% 7,5% 4,4%
9.Jesus : 56,3%  48,2% 38,7% 28,6% 22,5% 20,1%  2,7% 2,3% 9,7% 6,8% 4,9%
10.Quatre Carreres 51,6%  42,4% 33,7% 33,0% 27,8% 24,6%  3,1% 2,64 9,9% 6,8% 4,5%
11.Poblats Maritims 60,8%  54,6% 4k, 7% 22,2% 17.7% 14,8% - 2,4% 1,8% 7,2% 5,64  6,T%
12.Camins al (Grau 57,8%  50,4% 40,7%  25,7% 21,1% 20,6% 3,04 2,9 9,6% 7,0% 5,5%

13.Algirés ©53,0%  43,1% 32,9% 29,9% 25,5% 26,04  3,2% 3,5 11,1% 7,6% 5,0% .
14 .Benimaclet 51,7%  4b,6% 33,5% 32,3%  26,2% 26,2% - 3,6% 2,4% 9,8% 7,0% 4, 9%
15.Rascanya 60,3% 53,4% 45, 7% 23,8% 18,5% 18,1%  2,6% 2,0%  9,2% 6,1% ~ 6,1%
16.Benicalap| 64,3%  56,8% 46,9% 22,4% 16,2% 16,6%  2,0% 2,0% 868% 59 - 5,0%
17.Pobles del Nord 43,6%  41,4% 34,9% 39,2%  32,1% 29,6%  4,4% 1,5%  6,5% 4,6% 3,9%
18.Pobles de |L’Oest 64,4%  59,6% 52,1% 21,1% - 19,0% 17,7%  2,0% 1,6% 6,3% 4,04  5,9%
19.Pobles del sud 51,1%  47,0% 38,1% . 35,0% 28,8% 19,8%  2,5% 1,3% 6,3% 4,5%  4,T%
UPV  UPV  UPV EUPV I IU-EU W UV L.V. Atres Atres  Atres

1982 1986 1989 1982 1986 1989 1986 1989 1989 1982 1986 1989

valéncia 0,9 1,8% 1,3% 0,5 4,8% 11,1%  7,6% 12,7%  2,5%  4,1%  5,0% 3,5%
1.Ciutat Vella 1,2%  1,7% 1,5% 0,4% 3,4% 7.,0%  8,2% 11,04  1,9%  5,4%  5,0% 3,0%
2.L'Eixample 0,9% 1,3% 1,1% 0,3% 3,5%. 7,1% . 7,65 11,5%  2,5%  4,3%  4,5% 2,8%
3.Extramurs 1,1%  1,7% 1,2% 0,4% 4,0% 8,3% 10,0% 15,2%  2,4% 3,7  4,2% 2,4%
4 .Campanar 0,9% 2,4% 1,6% 0,5¢ 5,7% 12,8%  8,1% 12,1% 3,04  4,0%  5,1% 3,8%
5.La Saidia 1,0% 1,8% 1,4%  -0,4% 5,2% 11,4%  9,1% 12,65 3,04  4,3%  5,0% 3,6%
6.EL Pla del Real 1,2%  1,5% 1,3% 0,3% 3,4% T7.6%  6,2% 9,1%  2,8% 3,5  6,4%  2,8%
"7.L'Olivereta _ 0,8% 1,5% 1,1% 0,4% 5,04 11,8%  7,1% 10,7%  2,5%  4,2%  4,9% 3,7%
8.Patraix 0,9 1,7% 1,5%  0,4% 5,2% 12,7%  8,5% 13,8% 2,84  3,9%  4,9% 3,4%
9.Jesls 0,7% . 1,6% 1,2% 0,6% 5,3% 13,44  7,9% 13,6%  2,5%  3,8%  4,7% 3,6%
10.Quatre Carreres 0,9 2,1% 1,3% 0,4% 5,04 12,1% 8,05 15,2%  2,4%  3,9%  4,7% 3,9%
11.Poblats Maritims 0,7% 1,9% 1,7% 0,5% 5,06 11,9  7.7% 14,6%  2,5% 4,9  5,9% 4,2%
12.Camins al Grau 0,8% 1,7% 1.2% 0,5% . 5,04 12,7% 6,7% 11,9  2,1%  3,9%  5,4% 3,8%
13.Algirés 1,2%  2,5% 1,7% 0,5 6,1% 14,04  6,5% 11,3% 3,04  3,8% 53%  3,T%
14.Benimaclet 0,9%  2,2% 1,5% 0,8% 5,9 14,3%  6,5% 11,2%  2,8% 3,64  4,8% 3,5%
15.Rascanya 0,8 1,64 1,1% 0,64 5,7% 12,2% 6,05 9,9%  2,5% 4,04  5,6% 4 4%
16.Benicalap , 0,6% 1,4% . 1,1% 0,7% ' 5,1% 1,7% 5,9 10,7%  2,4%  3,1%  5,8% 4,7%
17.Pobles del Nord: 3.1%  3,9% 2,4%- 0,8% 2,6% 6% 10,04 18,4%  1,7%  3,7%  3,5% 2,3%
18.Pobles de L’Oest 0,4% 0,9% 0,8% 0,8% 44% 9,9%  4,3% 9,3%  2,4% 3,8 55%  3,8%

19.Pobles del Sud 0,9%  1,6% 1,3%  0,4% 4,7% 8,2% 7,9 23,5% 1,64 4, 2% . 3,6% 3,0%
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4, RESULTATS ELECTORALS‘COMPA—RATIUS
- 4. RESULTADOS ELECTORALES COMPARATIVOS

4.1. Cens electoral i participacié. Eleccions Generals 1989,
4.1. Censo electoral y participacion. Elecciones Generales 1989.

Electors V.LLegits Participacié Abstencié (%) V.Nuls V.Blancs V.Cand_idatures
Valéncia 577.414 422.496 73,2% 154.918  26,8% 1.967 - 2.652 417.877
L’Horta Nord 122.026 93.994 . 77,0% 28.032  23,0% 515 413 | 93.066
L'Horta ocest 190.538 140.360 73,7% 50.178  26,3% 624 637 139.099
L’Horta Sud 99.100 75.132 75,8% 23.968  24,2% 318 275 74.539
Total L’Horta 989.078 731.982 74,0% 257.096  26,0% 3.424 3.977 724.581
Provincia Valéncia 1.604.915  1.205.245 75,1% 399.670 24,9% . 5.370 6.020 1.193.855
Comunitat Valenciana 2.848.656  2.130.913 - 74,8% 77.743  25,2% 12.108 11.024 ' 2.107781

4.2. Vots-a Partits. Resultats Eleccions Generals 1989.
4.2. Votos a Patidos. Resultados Elecciones Generales 1989.

PSOE PP 1U-EU cos v uPv L.V. |  ATRES
valéncia - 138.598  121.024  46.239 27.988 53.011 5.518 2.531 22.968
L’Horta Nord 40.037 21.348 9.186 4.690 10.929 2.220 613 4.043
L'Horta Oest - 70.922 26.924  14.353 7.974 11.325 1.553 1.449 6.599
L'Horta Sud © 34.662 12.718 7.069 3.535 12.187 . 1.258 458 2.652
Total L’Horta 284.219 . 180.014  76.847 44.187 87.452 10.549 5.051 36.262
Provincia Valéncia 481.268  290.711  118.706  77.573 137.710 27.515 21.748° | 38.624

Comunitat Valenciana 878.377 572.101 192.201 166.231 144.924 40.767 35.813 77.367

4.3. Vots a Partits. Eleccions Generals 1989. Percentatge.
4.3. Votos a Patidos. Elecciones Generales 1989.Porcentaje.

PSOE PP IU-EU CcDS ‘UV Upv L.V. ATRES
Valéncia 33,2% 29,0% 11,1% 6,7% 12,7% 1,3% 0,6% "~ 5,5%
L’Horta Nord 43,0% 22,9% 9,9% 5,0% 1"M,7% 2,4% 0,7% 4,3%
L’Horta Oest 51,0% 17,9% 10,3% 5,7% 8,1% 1,1% 1,0% 4T
L’Horta Sud 46,5% 17,1% 9,5% 4, 7% 16,3% 1,7% 0,6% 3,6%
Total L’Horta 39,2% 24,8% 10,6% 6,1% 12,1% 1,5% 0,7% 5,0%
Provincia Valéncia 40,3% 24 ,4% ?.9% . 6,5% 11,5% 2,3% 1,8% 3,2%
Comunitat Valenciana - 41,7% 27,1% 9.1% 7,9% 6,9% 1,9% 1,7% 3,7%

VOTS A PARTITS. CANDIDATURES MES VOTADES
GENERALS DE 1989
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4.3. Eleccions Generals 1989. Resultats.

4.3. Eleccione

s Generales 1989. Resultados.

oficina d’Estadistica. Ajuntament de Valéncia.

Valéncia Comunitat Valenciana Espanya

Electors 577.414 2.848.656 28.134.465

‘Votants 422.496 73,2% 2.130.913 74 ,8% 19.638.722 - 69,8%
PSOE £ 138.598 33,2% 878.377 41,7% 7.713.810 39,8%
PP 121.024 29,0% 572.101 27,1% 4.945.134 25,5%
Iu 46.239 1,1% 192.201 9,1% 1.791.925 9,3%
cbs 27.988 6,7% . 166.231 7.9% 1.525.536 7,9%
wv 53.011 12,7% 144 .924 6.9% - -
Atres 31.017 7,4% . 153.947 7,3% 3.382.166 17,9%

4.4. Evolucié d’escons al Congrés de Diputats. 1986-1989.

4.4. Evolucion de escainos al Congreso de Diputados. 1986-1989.

1986 1989 1989 1989 1989 1989
ALACANT CASTELLO VALENCIA C.VALENCIANA

PSOE 184 166 5 3 8 16
PP 105 99 3 2 4 9
w 7 17 1 0 1 2
clu 18 18 0 0 0 0
oS 19 13 1 0 1 2

PNV 6 5 0 0 0. 0
HB 5 4 0 0 0 0
PA - 2 0 0. 0 0
v 1 -2 0 0 2 2
EA - 2 . 0 0 0 0
EE 2 2 0 0 ‘ 0 0
PAR 1 1 0 0 0 0
AlC 1 1 0 0 0 0
G 1 - 0 0 0 0
TOTAL 350 332 10 5 16 31
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Atres 11

PSOE 184

PSOE 168

En total 332




5. CARACTERISTIQUES DEL CENS ELECTORAL
5. CARACTERISTICAS DEL CENSO ELECTORAL

5.1. Electors per Districte
5.1. Electores por Distrito

Oficina d’Estadistica. Ajuntament

de Valéncia.

Dones

Homens Total Edat Mitjana

1. Ciutat Vella 10.198 13.187 23.387 50,3
2. L/Eixample 17.254 22.434 39.688 49,7
3. Extramurs ©19.392 24.467 43.859 48,5
4. Campanar 10.958 12.267 23.225 44,0
5. La Saidia 17.893 21.053 38.946 46,2
6. El Pla del Real 11.736 13.529 25.267 43,8
7. UOlivereta 19.168 22.177 41.345 46,2
8. Patraix 18.257 20.353 38.610 43,7
9. Jesus 18.635 20.502 39.137 44,1
10. Quatre Carreres 25.140 27.836 52.976 44,5
11. Poblats Maritims 21.505 24.188 . 45.693 46,3
12. Camins al Grau 17.587 20.004 37.591 45,1
13. Algirés 14.872 16.393 31.265 42,9
14. Benimaclet 10.084 11.215 21.299 43,5
15. Rascanya 16.305 17.536 33.841 44,1
16. Benicalap 13.562 14.453 28.015 43,7
17. Pobles del Nord 2.156 2.469 4.625 47,2
18. Pobles de l’/Oest 4.356 4.676 9.032 44 4
19. pobles del Sud 6.514 6.971 13.485 45,6

Valéncia 315.310 591.282 45,5

275.572

EDAT MITJANA DELS ELECTORS

>

6 DE JUNY 1993
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5.2. Electors segons edat. A 6-6-1993.
5.2. Electores seqgtin edad. A 6—6—1993.

Homehs ) % ‘ "~ Dones % Total. %
18-19 "~ 12.930 2,2 12.847 2,2 25.777 A
20-24 32.329 - 5,5 31.606 5,3 63.935 10,8
25-29 ) 31.5%94 - 5,3 30.766 5,2 62.360 10,5
30-34 . 27.778 4,7 28.449 ‘ 4,8 56.227 9.5
35-39 23.902 4,0 : 26.005 - 4,4 49.907 8,4
40-44 . 23.235 3.9 25.617 4,3 48.852 8,3
45-49 22.25% 3,8 : 24.642 4,2 46.901 7,9
50-54 19.080 C3,2 21.021 3.6 40.101 6,8
55-59 19.421 3,3 22.303° 3,8 41726 7,1
60-64 | 18.852 3,2 22.754 . 3,8 ~ 41.606 7,0 <
65-69 16.065 2,7 21.151 - 3,6 37.216 6,3
70-74 12.261 2,1 18.171 3,1 30.432 5,1
75-79 8. 140 1,4 13.865 2,3 ' 22.005 3,7
80-84 5.007 , 0,8 9.638 1,6. 14,645 2,5
> 84 2.719 0,5 ) 6.875 1,2 9.594 1,6
Total 275.572 46,6, 315.710 . 53,4 591.282 100

5.3. Electors segons lloc de naixement
5.3. Electores isegun lugar de nacimiento

Homens % . Dones % Total %
Valéncia 143.044 24,2 . 150.898 25,5 293.942 49,7
Resta de l’Horta 9.717 1,6 10.901 1,8 20.618 3,5
Com. Valenciana 33.868 5,7 44,625 7.5 78.493 13,3
Resta d’Espanya 83.466 X 14,1 103.024 17,4 186.490 31,5
Estranger 5.431 0,9 . 6.197 1,0 11.628 2,0
N/C 46 0,0 65 0,0 MM 0,0
Total 275.572 . 46,6 315.710 53,4 ‘ 491.282 100

ESTRUCTURA D'EDAT I SEXE DELS ELECTORS
6 DE JUNY 1993

>84 : 7
BO-B4 Lz
75-79 : 1%
70-%4 |- £
85-69 N7
60-64
55-59 | . | %
5054 %,
45-49
40-44
35-39 .
30-34 P
25-29 N7
20-24 &
18-19 W, :

67 5% 4% 3% 2% 1% 0% A% 2% 8% 4% 5% 6%
Héomens i ) Dones
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